
 

 

XV. Konference VOŠZ 

Ve čtvrtek 25.4 2019 se ve 

společenském sále SPŠD Plzeň 

uskutečnila již patnáctá konference 

VOŠZ s názvem „Umíme si pomáhat? 

Hledejme společně odpověď“.  

Zúčastnilo se zhruba 200 hostů včetně 

studentů všech 9 oborů VOŠZ. 

    

 

 

 

 

 

 Konference byla uspořádaná pod 

vedením  Mgr. Blanky Svatoňové 

společně se studenty 3. ročníků z 

oborů Diplomovaná všeobecná sestra 

a Diplomovaný zdravotnický 

záchranář.  Smyslem konference bylo 

setkání pedagogů, oborníků a 

studentů, kteří poté společně hledali 

odpovědi na otázky, zda si umíme 

pomáhat a jakou formu pomoci 

můžeme nabídnout.  Odpověď na 

otázku není určitě jednoduchá a 

jednoznačná a v každém z 11 velmi 

zajímavých příspěvků odpověď 

zazněla.            

   Konference se zúčastnili také 

zástupci z KÚ Plzeňského kraje, 

zástupci sociálních partnerů z FN 

Plzeň, nemocnice Privamed a 

Mulačovy nemocnice. Dalšími hosty 

byli sestry z Dětského centra Plzeň a 

z EUC kliniky. Z již dříve zmíněných 

11 odborných příspěvků pak odborná 

porota vybrala 3 nejlepší. 

Porotu nejvíce oslovil příspěvek 

Jakuba Oliberiuse z 3. ročníku oboru 

Diplomovaná všeobecná sestra s 

názvem „Piktogramová pomůcka“.  

Příspěvek „Propadlé tváře už nikdy 

více“, který si připravily slečny 

Sandra Flemrová a Kristýna 

Němečková z 1 DZT, naopak nejvíce 

oslovil studenty a byl vybrán jako 

nejlepší. Vítězné příspěvky byly 

závěrem oceněny dárky od sponzorů 

konference. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Blanka Svatoňová, organizátor 

konference, 3 DVS, 3 DZZ 


